

Guide til bestilling af licens

Før du bestiller licens, er der en række oplysninger, du bør vær opmærksom på. De er:

1. Er jeg medlem af en klub/har jeg betalt kontingent? Er du i tvivl, så spørg hos din klub.
2. Kender jeg mit licensnummer? Er du i tvivl, så spørg hos din klub.
3. Hvilken licens skal jeg købe? Er du i tvivl om, hvilken licens du skal købe, så kan du enten spørge din klub eller tjekke listerne inden for din sportsgren på hjemmesiden.

Eller via linket her: <http://dmusport.dk/services/licensbestilling/>

Hvad koster min licens?

Du kan finde en oversigt over licenspriserne her:

<http://dmusport.dk/services/licensbestilling/>

Så er jeg klar til at bestille og købe min licens. Hvad gør jeg?

Se vedhæftet video for at se, hvordan du bestiller din licens:

<http://screencast.com/t/S7jVdZXjbZh8>

Jeg får en fejlmelding. Hvad gør jeg?

Får du en fejlmelding, når du er i gang med at bestille licens, kan det blandt andet skyldes:

1. Du har indtastet forkert licensnummer eller klub. Prøv lige igen.
2. Din klub har ikke oprettet dit medlemskab eller oprettet det forkert. Kontakt her din klub.

Hvad skal jeg være opmærksom på, når jeg *har* bestilt licens?

1. Der går op til 14 dage, før licensen bliver udstedt.
2. Licensen bliver sendt til din klub.
3. Du kan køre på din kvittering, indtil du modtager licenskortet.

(se mere på næste side)

Licensbestilling: Danmark x DMU Sport licens- og tran x

licens.dmusport.dk/index.php?ordertype=license

ONLINE LICENS- OG TRANSPONDERBESTILLING

Dine oplysninger om licensnummer og/eller klubforhold er ikke korrekte. Prøv igen eller kontakt din klub

Licensbestilling Transponderbestilling

Licensnummer:

Klub:

Sport:

Licenstagtype:

Genudstedelse: Kun hvis oprindeligt licens (vedr. i år) er bortkommet.

Pris:

BESTILLING AF DMU-KØRELLICENS OG TRANSPONDER

Denne hjemmeside kan benyttes til ansøgning og betaling af kørelicens i Danmarks Motor Union (DMU). Den kan ligeledes benyttes ved bestilling og betaling af en personlig transponder i sportsgrenene Motocross og Road Racing (vælg transponder øverst på siden).

Bestilling af kørelicens: Køb af DMU-kørelicens kræver, at du har et gyldigt stamklub-medlemskab af en klub under DMU, samt at du kender dit licensnummer. Hvis du ikke kender dit licensnummer, skal du have det oplyst af din klub i forbindelse med at dit stamklubmedlemskab oprettes.

Licens og forsikring: Som kører i DMU er du pligtig til at have en DMU kørelicens. Med licensen er du omfattet af DMU's "ulykkesforsikring for køreere" ved løb i Danmark. DMU's kørelicens giver også forsikringsdækning internationalt, dog under forudsætning af at DMU's regler overholdes, samt at løbet er godkendt af de internationale løbsorganisationer som sportsaktiviteten er tilsluttet (FIM eller FIM-Europe/UEM) og for BMX vedkommende UCI/UEC. Læs mere om forsikringer i informationskravelsen om DMU's forsikringer, som er placeret under punktet "Forsikring" på www.dmusport.dk.

Licenser fra Internationale organisationer: Ved internationale mesterskabsarrangementer under FIM, skal der bestilles en særskilt licens, udstedt af de Internationale organisationer. Denne bestilles ikke via denne funktion, men bestilles separat ved fremsendelse af e-mail til DMUs kontor på dmu@dmsport.dk. FIM-Europe (UEM) internationale licens, også kaldet et EU-licens, er dækket ind ved fremvisning af dit DMU-kørelicens (gælder Motocross, Road Racing og Drag Racing, Off-track og Speedway). Dog følger som tidligere omtalt, at løbet skal være godkendt af FIM-Europe.

For priser og betingelser for internationale organisationers licenser, tjek licenscirkulæret på DMU's hjemmeside.

Helbredsattest og Anti-Doping formular: Køreere som ønsker at køre internationalt skal samtidig være opmærksom på, at både FIM og FIM-Europe kræver, at der ved mesterskabsløb (VM og EM) skal foreligge en helbredsattest samt at anti-doping formulæren "Acknowledgement and Agreement by the Rider" er udfyldt. Begge blanketter kan hentes på DMU's hjemmeside under menupunktet Blanketter.

Kvittering ved køb af DMU-kørelicens: Ved bestilling af DMU-kørelicens her fra siden, modtager du en kvittering som er gældende som dokumentation indtil modtagelse af dit Licenskort. Der skal forventes 14 dages leveringstid på Licenskortet. Licenskortet fremsendes til klubben som er noteret som din Stamklub i systemet.

Ekspressbestilling af licens: Det er muligt at ekspressbestille sin licens. Der tillægges dog et gebyr på 1.000 kr. ved ekspressbestilling. Ekspressbestilling kan gøres fra dag til dag men følgende betingelser skal være opfyldt: Ekspressbestilling er kun muligt ved telefonisk henvendelse til DMUs sekretariat i telefonåbningstiden, som er på hverdage mellem kl. 12:30 - 16:00, tlf.: 43 26 26 13. Det er kun muligt at få tilsendt en ekspressbestilling hjem til din privatadresse, hvis der forinden foreligger en forhåndsgodkendelse (evt. mail) fra din klub hos DMUs sekretariat om, at sekretariatet må sende licensen direkte til dig.

Genudstedelse af licenskort: Det er ligeledes muligt at ansøge om genudstedelse af licenskort - ved mistet kort. Det kræver dog, at du har bestilt og betalt en tilsvarende licens tidligere i året. Prisen for genudstedelse af licenskort er 100,- kroner.

- Du har indtastet forkert licensnummer eller klub.
 - Din klub har ikke oprettet dit medlemskab eller registreret det forkert.
 Kontakt din klub for hjælp.